
 

 

 
 

Slægtshistorisk 

Forening 

Sønderjylland 

Program for foråret 2026. 
 

Evt. ændringer vil fremgå af foreningens website shfs.dk eller 
foreningens Facebook-gruppe. 

 

 

Torsdag den 8. januar 2026.kl.19.00 - ca. 21.00,  

Lokale M 3.3, Multikulturhuset  

Historieformidler Ditte Kock fra Historiecenter Dybbøl Banke vil 
fortælle om livet efter kampene i 1864, om krigsfanger, sårede og 
savnede. Om de forskellige skader soldaterne havde og hvilken 
hjælp og invalidepension de fik. 

Foredraget har været afholdt den 8. januar. 

 

Efterfølgende fået en henvisning fra Ditte Kock: 
Generalstaben: ”Den dansk-tydske Krig 1864” i tre bind fra 1890-1892.  
Den dansk-tydske Krig 1864 bind 1 

 

Lørdag den 21.marts 2026: kl. 10.00-ca. 15.00, Salen, Multikulturhuset, Nørre Havnegade 15, 
6400 Sønderborg. 

 
 Generalforsamling. Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Indkaldelse udsendes til medlemmerne via mail i begyndelsen af marts 2026. 

Forslag til generalforsamlingen skal sendes til formanden senest 8 dage før 
generalforsamlingen afholdes. Sendes til lis-kristensen@hotmail.com 
.  
Foredrag. Kl. 11.00 vil Vagtmester emeritus Leo Vinther Petersen fra Landsarkivet i 
Åbenrå holde foredrag over emnet ”Ejendomshistorie i Sønderjylland”. Han fortæller, 
om de specielle forhold og muligheder, der er indenfor ejendomshistorie i 
Sønderjylland i forhold til det kongerigske område. Forhold, der gør det muligt i 
mange tilfælde at finde oplysninger om slægten, som ellers ikke kan findes andre 
steder. 
Medbring eventuelt pc 
 
Entre: 50 kr. Gratis for medlemmer. 

Foreningens møder afholdes - hvis intet andet er nævnt - i lokaler i Multikulturhuset, Nørre 
Havnegade 15, 6400 Sønderborg. 
Der vil normalt være adgang til lokalerne mindst 15 minutter før mødets start. 

 
Møderne er - som hovedregel - åbne for ALLE interesserede, dog således at gæster (dvs. ikke- 
medlemmer) betaler entre. 

 



 

 

 
 

Lørdag den 25. april 2026 kl.10.00 - ca. 14.00,  
Multikulturhuset, Nørre Havnegade 15, 6400 Sønderborg 
 
Foredrag hvor lokalhistoriker Henrik Ingemann, Kegnæs fortæller om bogen  
”Flugten til Amerika” fra Sydals i perioden 1850-1930, Mange dansksindede unge 
mænd flygtede fra den forhadte tyske værnepligt og hele familier brød op for at søge 
lykken i det ukendte land. I de fleste sønderjyske familier har man familiemedlemmer 
som udvandrede.  
Undervejs vil Henrik Ingemann fortælle om hvor og hvordan man kan finde kilderne i 
forbindelse med udvandringen, så medbring gerne pc. 
Henrik Ingemann fortæller også om sit lokalhistoriske forlag Elmegård I/S der udgiver 
mange lokalhistoriske bøger fra Als.  
Se hjemmesiden 100helte.dk 
 
Entre: 50 kr. Gratis for medlemmer 
 
 

 



 

 

 

Praktiske oplysninger: 
 

Udover de ovennævnte møder arrangerer foreningen i nogle år også en række møder og kurser, 
hvoraf nogle er forbeholdt medlemmerne, mens andre er åbne for alle interesserede. 

 
Der er f.eks. oprettet nogle selvstændige studiekredse, der arbejder med forskellige emner (f.eks. 
gotiske tekster). Kontakt foreningens formand ang. studiekredsene, hvis du er interesseret i at 
deltage i eksisterende studiegrupper eller i at oprette en ny. 

 
Følg med på foreningens website www.shfs.dk for evt. ændringer i programmet og andre 
spændende arrangementer med fokus på slægtsforskning og historie. 

 
Sted: 
Medmindre andet er oplyst, afholdes arrangementerne i Multikulturhuset, Nørre Havnegade 15, 
6400 Sønderborg. 

 
Lokaleangivelser indledt med ”Mp” er i det gamle pakhus, mens lokaler angivet med ”M” er i den 
nye bygning. Tallene angiver etage og lokale-nummer adskilt af punktum. Der er elevator til alle 
etager. 
Der må ikke medbringes mad og drikkevarer i mødelokalerne. Gæster henvises i stedet til Caféen i 
stueplan. 

 
Vær opmærksom på, at Multikulturhuset fra kl. 19 på hverdage overgår til selvbetjening og man 
derfor skal være oprettet som bruger for at kunne komme ind.  Kom derfor gerne i god tid. 
Lokalerne er så vidt muligt bestilt, så de er tilgængelige mindst 15 min. før mødets begyndelse. 

 
Parkering: 
Der henvises til parkeringsanlægget på Nørre Havnegade (indkørsel overfor Hotel Alsik, hvor de 
første 2 timer er gratis) samt til de gratis p-pladser ved Kasernen og under Christian X´s bro. 
Den lille p-plads overfor Multikulturhuset har kun få pladser og der er tidsbegrænset parkering. 

 
Entré: 
Møderne er - som hovedregel - åbne for ALLE interesserede, dog således at gæster (dvs. ikke- 
medlemmer) betaler 50 kr.  i entre. 
Ved særlige arrangementer kan entreen bortfalde eller være højere, hvilket vil være annonceret på 
foreningens website. 

 
Mød foreningen: 
Foreningen deltager ved forskellige arrangementer i lokalområdet, herunder deltager både 
foreningsmedlemmer og bestyrelsesmedlemmer ved flere husflidsudstillinger samt evt. møder på 
Rigsarkivet Aabenraa. 

 
Brug for hjælp? 
Der er mulighed for at søge hjælp til konkrete spørgsmål via foreningens website, Facebook-side 
eller ved at kontakte et bestyrelsesmedlem via mail. 
Bestyrelsen kan ikke besvare alle spørgsmål, men kan eventuelt henvise til en mulig løsning eller 
en anden slægtsforsker. 

 
Ved aftenmøder med foredrag vil der være begrænset mulighed for at få hjælp, mens der ved 
lørdags-arrangementer vil der være mulighed for at få hjælp og tips til slægtsforskning. 

 
Alternativt arrangerer Rigsarkivet Aabenraa en række møder med frivillige hjælpere på læsesalen 
som oftest den sidste torsdag i månederne januar til maj 2026. Se Rigsarkivets website under 
arrangementer. 


